lhe confere o artigo 73 combinado com o inciso VI do artigo 96 da Lei Orgânica do 
Município,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Vilhena
aprovou e ele sanciona e promulga a presente

LEI:

Art. 1- Autoriza o Poder Executivo a abrir, no vigente Orçamento-Programa, 
um Crédito Adicional Especial na importância de R$ 3.667.284,18 (três milhões, 
seiscentos e sessenta e sete mil, duzentos e oitenta e quatro reais e dezoito 
centavos), necessário para a seguinte dotação:

Orgão: 07000 - Secretaria Municipal de Educação 
Unidade Orçamentária: 07004 - FUNDEB 
1236500061.176 - Construção de Escola de Educação Infantil 
4490.51.00.00- Obras e Instalações R$ 3.667.284,18